



РЕШЕНИЕ

30.10.2017 года

с. Верхний Услон

КАРАР

№ 26-278

**О внесении изменений в Решение Совета Верхнеуслонского
муниципального района от 14 декабря 2016 года № 14-174 «О бюджете
Верхнеуслонского муниципального района на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов»**

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной Палаты
Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.,

Совет

Верхнеуслонского муниципального района

решил:

1. Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района от 14 декабря 2016 г. № 17-174 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
 - 1.1 В части 1 статьи 1:
 - в подпункте 1) цифры «447 540,72» заменить цифрами «460 362,72»;
 - в подпункте 2) цифры «520 877,32» заменить цифрами «534 865,32»;
 - в подпункте 3) цифры «73 336,6» заменить цифрами «74 502,6».
 - 1.2. Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Решению Совета
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан «О бюджете
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов»
от 14 декабря 2016г. № 17-174

**Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнеуслонского муниципального района на 2017 год**

Код показателя	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	74502,6
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	74502,6

01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-460362,72
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-460362,72
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-460362,72
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	-460362,72
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	534865,32
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	534865,32
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	534865,32
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	534865,32

1.3 В приложении №3 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2017 год»:

- в строке «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 цифры «120 972,25» заменить цифрами «134 960,25»;

- в строке «Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110» цифры «69 822,15» заменить цифрами «77260,15»;

- в строке «Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 120» цифры «4407,0» заменить цифрами «10407,0»;

- в строке «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 1 14 06000 00 0000 430» цифры «5000,0» заменить цифрами «5550,0»;

- в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 цифры «326568,47» заменить цифрами «325402,47»;

- исключить строку «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет и бюджетов муниципальных районов 219 05000 05 0000 151 сумма «750,7»;

- добавить строку «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 219 60010 050000 151 сумма «-1916,7»;

- в строке «всего доходов» цифры «447 540,72» заменить цифрами «460362,72».

1.4 В приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2017 год»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 0102 9900002030 100» цифры «1 991,0» заменить цифрами «2 408,7»;

- добавить строку «Межбюджетные трансферты 0102 9900025151 500» цифры «23,7»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 9900002040 100» цифры «5 450,1» заменить цифрами «6 349,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 9900002040 200» цифры «7 091,4» заменить цифрами «7 811,4»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9900002040 100» цифры «9 399,4» заменить цифрами «12 537,9»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9900002040 200» цифры «5 830,7» заменить цифрами «6 457,4»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0104 9900025151 500» цифры «357,2» заменить цифрами «528,3»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 9900002040 100» цифры «3 521,5» заменить цифрами «4 064,1»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 9900002040 200» цифры «1 393,2» заменить цифрами «1 427,5»;

- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 0107 9900002015 800» цифры «250,0»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0111 9900007411 800» цифры «1 990,8» заменить цифрами «1 528,3»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0250245200 100» цифры «4 066,4» заменить цифрами «5 551,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0250245200 200» цифры «1 154,8» заменить цифрами «999,7»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 7500000000 200» цифры «50,0» заменить цифрами «6,0»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 0113 9900002040 100» цифры «1 088,0» заменить цифрами «1 370,0»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900002040 200» цифры «873,28» заменить цифрами «995,28»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0113 9900025151 500» цифры «28 967,6» заменить цифрами «28 987,8»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900092350 200» цифры «1 828,1» заменить цифрами «1 728,1»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 9900092350 600» цифры «2 640,6» заменить цифрами «2 740,6»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0700022670 200» цифры «12,0» заменить цифрами «132,0»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0412 9900025151 500» цифры «350,0» заменить цифрами «690,0»;

- добавить строку «Межбюджетные трансферты 0501 9900025151 500» цифры «32,0»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0502 9900025151 500» цифры «1 839,1» заменить цифрами «1 965,1»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0503 9900025151 500» цифры «532,7» заменить цифрами «650,4»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0210342000 600» цифры «52 813,5» заменить на цифры «53 088,5»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0220242100 600» цифры «104 759,76» заменить цифрами «108 683,96»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0230142310 600» цифры «3 294,99» заменить на цифры «3 309,99»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0230142320 600» цифры «13 390,81» заменить цифрами «13 788,91»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0230142330 600» цифры «10 022,7» заменить на цифры «10 244,1»;

- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 7500000000 600» цифры «28,0»;

- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 7500000000 600» цифры «16,0»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0801 9900025151 500» цифры «129,2» заменить цифрами «277,8»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 300 0106 9900002040 200» цифры «1 211,2» заменить цифрами «1 159,2»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0104 9900025151 500» цифры «357,2» заменить цифрами «528,3»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0113 9900025151 500» цифры «28 967,6» заменить цифрами «28 987,8»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0412 9900025151 500» цифры «350,0» заменить цифрами «690,0»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0502 9900025151 500» цифры «1 839,1» заменить цифрами «1 965,1»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0503 9900025151 500» цифры «532,7» заменить цифрами «650,4»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0801 9900025151 500» цифры «129,2» заменить цифрами «277,8»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0102 9900002030 100» цифры «1 991,0» заменить цифрами «2 408,7»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0103 9900002040 100» цифры «5 450,1» заменить цифрами «6 349,5»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 314 0103 9900002040 200» цифры «7 091,4» заменить цифрами «7 811,4»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0104 9900002040 100» цифры «7804,1» заменить цифрами «10189,3»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0104 9900002040 200» цифры «5 328,5» заменить цифрами «5 928,5»;
- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 315 0107 9900002015 800» цифры «250,0»;
- в строке «Иные межбюджетные трансферты 315 0111 9900007411 800» цифры «1 990,8» заменить цифрами «1 528,3»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0113 7500000000 200» цифры «50,0» заменить цифрами «6,0»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0113 9900092350 200» цифры «541,0» заменить цифрами «441,0»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 0113 9900092350 600» цифры «2 640,6» заменить цифрами «2 740,6»;

- добавить строку «Межбюджетные трансферты 315 0501 9900025151 500» цифры «32,0»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 1102 1010112870 200» цифры «684,1» заменить цифры «573,3»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 316 0113 9900002040 100» цифры «1 088,0» заменить цифрами «1 370,0»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900002040 200» цифры «873,28» заменить цифрами «995,28»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0104 9900002040 100» цифры «641,0» заменить цифрами «701,9»;

- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 7500000000 600» цифры «16,0»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0804 08Ж0145200 100» цифры «872,9» заменить цифрами «1 138,4»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 323 0106 9900002040 100» цифры «621,0» заменить цифрами «820,8»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 323 0106 9900002040 200» цифры «182,0» заменить цифрами «268,0»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 324 0309 0700022670 200» цифры «12,0» заменить цифрами «132,0»;

- в строке «Всего расходов» цифры «520877,32» заменить цифрами «534865,32».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

**Председатель Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района**



М.Г. Зиятдинов